
謹んで新春のお慶びを申し上げます。
昨年中は並々ならぬご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

自ら機会を創り出し、機会によって自らを変えよ－
創業者のDNAが色濃く遺る会社で、30代を過ごしました。そこでは常に、先輩に「だからお前はどうし
たいの？」と問われ、上司からは（ただの飲み会なのに）「この飲み会のゴールは何？」と説明を求めら
れました。だから私にとって “働く”とは“説明責任と結果責任を伴う提案の積み重ね”と同義です。
野党が与党に対し、ここがおかしい！と右手で指差すのであれば、左手には対案を持っていなければなら
ない。そうでなければ熟議など成り立ちようがありません。

国民民主党は政策先導の為に努力します。最大の行政監視は、やられた！と言わしめる高品質の提案であ
り、提案に提案を重ねたその先に「貴方達なら任せてみたい」と思って貰える存在になれると思うから。

本年も、寄せられた１つ1つの声に心震わせ、今までの政治に、それは個人の問題だと捨て置かれてきた
課題を、政治の課題、社会の課題とすることに挑戦し、「まだ、ここにない政策」に取り組んで参ります。
変わらぬご指導のほど何卒よろしくお願い申し上げます。
皆さまにとって、幸多き年となりますように。

国民民主党 愛知県選挙区

２０２３年１月

２０２３

新春号



参議院議員 伊藤たかえ「未」

未だここにない視点で、未だ永田町にない政策を実
現し、そうして創った“新しい当たり前”を未来への
贈り物としたい。

政策秘書 中島浩一「耳」
うさぎ年に因んで、人の意
見をよく聞く、耳を傾ける
一年にしたい。

第二秘書 吹原美樹「想」
人を想い、先を想像し想定する
ことで、目指せパーフェクト。
これで道を間違えず迷子になら
ない！！

私設秘書 永冶陽平「尽」

何事も全力で、今ある力を
100％出し尽くします。

第一秘書 川井太司「明」

去る2022年12月9日、観光ホテルにて「伊藤たかえさんを育てる会」を開催させて頂きました。
ジャーナリストの堀潤さんの講演、堀潤さんと伊藤たかえによるトークセッションの前段では、ご
来賓から祝辞を賜り、伊藤たかえ本人からも今夏の参院選の御礼と、愛知県で2期目の壁を突破し
た初の女性議員として、抱負を述べさせて頂きました。
今回、リアルとオンラインのハイブリッド形式で開催致しましたが、会場には愛知県内外から総勢
350名の皆さまにお集まり頂きましたことを、実行委員会を代表し、厚く御礼申し上げます。
今日も変わらず、伊藤たかえを応援して下さることに御礼申し上げますと共に、彼女がもっと強く、
もっと優しく、もっと必要とされる政治家になるため、今後も変わらずお育て頂きますよう心より
お願い申し上げます。

伊藤たかえ後援会会⾧ 日沖充孝

常に明るく笑顔で頑張りま
す。


